CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  21/12/2020

  Registrado sob o nº  1ab23090

  Sessão de  22/12/2020

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2020

ANO

 AUTORIA: Verª. Katia Farias

                  REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do
artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida aos
Professores Edilene Batista Siqueira, Marlene Maidana Dias Vieira, Sue Elane Pereira Coelho
de Souza, Driélly Nayara Armôa Jara, Alessandra Carvalho Nunes,  Miria Dayse Gomes
Cabreira, Sonia Rita Pitol Thomaz, Ana Maria Rodrigues de Morais, Sandra Luiza da Silva,
Carmem Maciel de Souza, Ivone Acosta Ferreira, Eunice Ramos dos Santos, Maria Aparecida
Pereira de Arruda, Elaina Borges Rodrigues, Leila Aparecida Freitas Rodrigues, Elenir
Teresinha Frois Maidana, Rosa Jackeline Regalce da Silva Cacho e Mirtes do  Prado
Ferreira, queremos deixar registrado aqui as nossas congratulações, pela contribuição à educação de
Jardim, pelos longos anos de dedicação e ainda aos que estão por vir, não importa, o que nos faz
sentir orgulho e admiração a todos, pela nobre vocação e a doação de cada um em ensinar.
“ Desenvolver um trabalho de qualidade, que inspire e deixar marcas positivas nos alunos que
passaram por suas vidas é talvez  a mais sublime missa do Professor, e essa tarefa vocês realizaram
com excelência”.
“Professores brilhantes ensinam para uma profissão. Professores fascinantes ensinam para a
Vida.” - Augusto Cury.

Sala das Sessões, 22 de Dezembro de 2020

Verª. Katia Farias
2ª Secretária(a) - DEM

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144